

# Oväntade pengarna som ska rädda barnidrotten i Luleå



*Per-Håkan Taavo, Luleå SK, Jacob Boudin, RF-SISU Norrbotten, Göran Nilsson, president Lions Club Luleå och Isa Ponturo, ordförande i BK Vråken var på plats på pressträffen.*

*Foto: Jesper Sandberg*

**"Det här är vår julklapp till barn och ungdomar i Luleå". Det säger Lions Clubs president Göran Nilsson om det 200 000 kronor stora stödet för att barn och ungdomar i Luleå ska kunna idrotta oavsett ekonomiska förutsättningar.**

Föreningsliv 18 december 2023 15:29

Vi har tidigare berättat om hur chansen till idrottande ser ut för barn och ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden i Luleå. I två stora reportage skrev vi om [Luleås SK:s arbete på Hertsön](#) och [BK Vråkens på Tuna](#).

Nu går alltså Lions Club Luleå, som kommer finansiera idrottsstödet, in i ett samarbete med RF-SISU Norrbotten. Stödet skall täcka kostnader för idrottsutövandet, exempelvis medlemsavgift, träningsavgifter, läger, klubbkläder, idrottsutrustning samt egenavgifter vid tävlingar.

Stödet kan sökas för personer bosatta i Luleå kommun till och med det år personen fyller 20 år. För nyanlända personer gäller 25 år och för personer med funktionsvariationer finns ingen åldersgräns.

Under måndagen hölls en pressträff där Göran Nilsson, president i Lions Club Luleå, och Jakob Boudin, verksamhetschef RF-SISU Norrbotten, berättade om idrottsstödet. Men även Isa Ponturo, BK Vråkens ordförande, och Per-Håkan Taavo från Luleå SK var på plats för den välkomnande nyheten.

– Det känns bra för oss i Lions Club Luleå att få stödja unga idrottande. Vi har uppmärksammat behovet. Nu skall de ekonomiska hindren minskas radikalt för utövande av idrott. Det är många ungdomar som i dag inte har förutsättningar för att kunna idrotta av rent ekonomiska skäl, säger Göran Nilsson och fortsätter:

– Och när artiklarna kom i tidningen så bekräftades ju problematiken. Då blev vi ännu mer taggade på det här.

RF-SISU Norrbotten ska sköta administrationen runt de ansökningar som kommer in.

– Många barn lever i ekonomisk utsatthet. Idrott ska vara för alla, men verkligheten ser annorlunda ut idag trots att föreningarna jobbar hårt för att hålla nere kostnaderna, säger Jakob Boudin.

### **Vad gäller rent praktisk runt stödet?**

– Det är representanter från föreningarna som söker stödet men har dialog med målsmän till de barnen där det finns ett behov. Sedan handlägger vi på RF-SISU ansökningarna och fattar sedan beslut tillsammans med Lions, säger Boudin.

Från början kommer Lionsklubben att ställa 200 000 kr till förfogande och beroende på behovet kan stödet utökas.

– Vi får pröva oss fram och se hur länge 200 000 kronor räcker, säger Göran Nilsson.

Isa Ponturo är ordförande i BK Vråken.



*Per-Håkan Taavo och Bengt Augustsson, Luleå SK.*

*Foto: Herman Öberg*

– Är det något man har lärt sig så är det att varenda krona betyder någonting när man driver en ideell förening. Särskilt då om det är på ett område som inte har samma ekonomiska förutsättningar

där man inte får samma sportsliga chans som i andra föreningar. Jag tror det här kan göra stor skillnad och det är kul att det är någon utanför idrottsgemenskapen som kommer in och skjuter in pengar, säger Isa Ponturo.



*Systrarna Isa och Felicia Ponturo, BK Vråken.*

*Foto: Jesper Sandberg*

Per-Håkan Taavo är verksam i Luleå SK.

– Det här kan bli ett fantastiskt stöd för de som kanske har det lite tufft. Som exempel kan jag ta våra juniorkillar som vann futsal-DM i helgen och kvalificerat sig vidare till att spela i Örnsköldsvik. Men det finns ingen ekonomi för det, men här kanske vi kan söka medel för det via Lions. För det finns ingen lagkassa, säger Taavo.

Stödet gäller så klart samtliga föreningar i Luleå kommun, inte bara Luleå SK och BK Vråken.

– Det är ett stöd för bredden. Vi har ju exempelvis en annan ålderskategori för nyanlända men framförallt har vi även med parasporten, säger Lionspresidenten Göran Nilsson.